m.
Egz. pojedynczy 5 k.

Z przesyłką pocztową:

Rocznie rb. 10 kop.—
Półrocznie " 5 "—
Kwartalnie " 2 " 50
Miesięcznie " — " 85

Redakcja

w ŁODZI,
ul. Przejazd № 8.
№ telefonu 593.

ROZWIÓJ

dziennik polityczny, przemysłowy, ekonomiczny, społeczny i literacki, ilustrowany.

Piątek, dnia 15 (28) lipca 1905 roku.

Kantory: w Pabianicach u p. Teodora Minke; w Zgierzu u p. Ikierta.

CENA OGŁOSZEŃ: „Nadesłane“ na 1-ej stronie 50 kop. za wiersz. Zwyczajne ogłoszenia za tekstem po 7 kop. za wiersz nonparelowy lub jego miejsce. Małe ogłoszenia po 1/2 kop. od wyrazu (dla poszukujących pracy po 1 kop.).

Dniem» w sprawie języka polskiego na kolei Warszawsko-wiedeńskiej. «Kuryer Warszawski» bardzo trafnie broni stanowiska rady i pracowników rzeczonoj kolei.

„Prywatny charakter Towarzystwu kolei uznany został przez tak zwany akt nadawczy kolei Warszawsko-wiedeńskiej, Najwyżej zatwierdzony w d. 28 września (10 października) 1857 roku. W akcie tym wprost powiedziano o oddaniu (ustąpieniu) «Towarzystwu prywatnemu ko-

lei Warszawsko-wiedeńskiej», wybudowanej już wówczas linii kolejowej i o pozwoleniu na wybudowanie przez toż Towarzystwo nowych linii. Również i późniejsza, Najwyżej zatwierdzona d.

— I cóż sądzisz o tem, panie Holmes? — spytałem, przeczytawszy mi głośno tę depezę, podczas gdy kończył śniadanie.

— Ha, drogi panie Watson — zaczął, cho-

zye administracyjne, które właściwie nigdy mocy prawa nie miały, uchylone obecnie zostały aktami prawodawczymi, przytoczonymi Ukazami z dnia 12/25 grudnia 1904 roku i 6/19 czerwca roku bież.

Nadmienić jeszcze należy, że w punkcie pierwszym, najbardziej zasadniczym, Ukazu z dnia 12/25 grudnia 1904 r. wprost znajdujemy postanowienie o zachowaniu nadal, to jest o przywróceniu mocy „prawa“, o którym stanowią prawa prawodawcze, w przeciwieństwie takowych wszelkim rozporządzeniom administracyjnym, nie uzasadnionym wyraźnymi postanowieniami prawa obowiązującego“.

Nowy projekt reformy państwowej.

Piotrkowska 117. 621-3

Siedmioklasowe Szkoły Handlowe w Pabianicach,

pozostające pod Zarządzeniem Ministerstwa Skarbu.

7-klasowa Szkoła Handlowa

7-klasowa Szkoła Handlowa

Żeńska

Męska,

istniejąca od roku 1899.

istniejąca od roku 1898.

Egzaminy wstępne do wszystkich klas: **12 (25) i 13 (26) sierpnia 1905 r.**

981-3-1

Od Administracji „ROZWOJU“.

Dla prenumeratorów „Rozwoju“ dajemy nasze nakłady po znacznie niższej cenie, mianowicie:

Dla prenumeratorów Rb. kop. Dla nieprenumeratorów Rb. kop.
1) Dzieje Polski z olbrzymią mapą, bogato ilustrowane, tomów dwa, opracowane przez D-ra Feliksa Konecznego, w oprawie ozdobnej z librotu w broszurze 1 20 75 1 95 50
2) A.